



ประกาศสำนักงานไปรษณีย์เขต ๕ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด
เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงตกแต่งสถานที่ ที่ทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง
จังหวัดเชียงราย (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สำนักงานไปรษณีย์เขต ๕ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
ปรับปรุงตกแต่งสถานที่ ที่ทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๐๗,๐๐๐.๐๐
บาท (เจ็ดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการ
ผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สำนักงานไปรษณีย์
เขต ๕ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๒๘๒,๘๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง
กับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่สำนักงานไปรษณีย์เขต ๕ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัดเชื่อถือ
ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
 - (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้
 - (๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุก
รายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มี

ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมกันนั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.thailandpost.com หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๒๗-๙๗๖๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายสมเจตน์ วายุภาพ)

ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์เขต ๕

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงตกแต่งสถานที่ ที่ทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๕
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงตกแต่งอาคารพาณิชย์เช่า ขนาด ๒ คูหา จำนวน ๑ หลัง
ขนาดกว้าง ๖ เมตร ลึก ๑๗.๐๐ เมตร
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๗๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ สรุปรูปงานปรับปรุงอาคารที่ทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง
- ๕.๒ _____
- ๕.๓ _____
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายสมเจตน์ วายุภาพ ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์เขต ๕
- ๖.๒ นายรังสิต ผดุงกิจ หัวหน้าส่วนทรัพย์สินและพัสดุ
- ๖.๓ นางสาวปริมัญดา สวัสดิ หัวหน้าส่วนการเงินและบัญชี
- ๖.๔ นายเกรียงไกร คำไชยลิก ช่างประจำสำนักงานไปรษณีย์เขต ๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าดำเนินการ ค่าไร ดอกเบี้ย 22.1878 %	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานผนัง	7,981.20	1,770.85	9,752.05	
2	งานทาสีน้ำพลาสติกอะครีลิค	20,720.00	4,597.31	25,317.31	
3	งานประตู	76,500.00	16,973.67	93,473.67	
4	งานเหล็กดัดหน้าต่าง,กรงครอบตู้เซฟ	9,500.00	2,107.84	11,607.84	
5	งานฉนวนปรับแสง	10,050.00	-	10,050.00	
6	งานครุภัณฑ์ (ปั๊วอิน)	203,000.00	45,041.23	248,041.23	
7	งานครุภัณฑ์ (ถังซีล)	64,040.00	-	64,040.00	
8	งานป้าย	20,400.00	-	20,400.00	
9	งานตกแต่ง (สติ๊กเกอร์)	12,020.00	-	12,020.00	
10	งานระบบ CCTV	35,880.00	-	35,880.00	
11	งานเครื่องปรับอากาศ	61,360.00	-	61,360.00	
12	งานระบบไฟฟ้า	56,630.00	12,564.95	69,194.95	
	รวมค่างานทั้งหมด	578,081.20	83,055.86	661,137.06	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			46,279.59	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			707,416.65	
	คิดเป็นเงินประมาณ			707,000.00	บาท
	(	เจ็ดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน	)		

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเข้าทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		หมวดหมู่
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานผนัง							7,981.20
1.1	ผ1 -ผนังสกร์ทบอร์ด หนา 8 มม. กร 1 ด้าน โครงเคราเหล็ก	18.00	ตร.ม.	288.00	5,184.00	100.00	1,800.00	6,984.00
	ซิปสังกะสี @ 0.40 ม.#							
1.2	ผ2 -ผนังสกร์ทบอร์ด หนา 8 มม. กร 2 ด้าน โครงเคราเหล็ก	1.80	ตร.ม.	424.00	763.20	130.00	234.00	997.20
	ซิปสังกะสี @ 0.40 ม.#							
2	งานทาสีน้ำพลาสติคอะครีลิก							20,720.00
2.1	ผ0 -ทาสีน้ำพลาสติคอะครีลิก 100% ขมิคภายใน (ชั้น1)	178.00	ตร.ม.	44.00	7,832.00	30.00	5,340.00	13,172.00
	รองพื้นปูนเก่า 1 รอบ สีจริง 2 รอบ							
2.2	ผ0 -ทาสีน้ำพลาสติคอะครีลิก 100% ขมิคภายใน (ฝ้าชั้น1)	102.00	ตร.ม.	44.00	4,488.00	30.00	3,060.00	7,548.00
	รองพื้นปูนเก่า 1 รอบ สีจริง 2 รอบ							
3	งานประตู							76,500.00
3.1	ป1 -ประตูบานเลื่อนคู่อัตโนมัติพร้อมบานติดตาย	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00
3.2	ป2 -ประตูบานเลื่อนสลักวงกบอลูมิเนียมอบขาวลูกฟักกระจกใส	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00
3.3	ป3 -ประตูบานสวิงแบบควายอบานพับสแตนเลส กรุลามิเนตสีแดง	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00
4	งานเหล็กตีหน้าต่าง,กรงครอบตู้เซฟ							9,500.00
4.1	ชุดเหล็กตีตี หน้าต่าง เหล็กแบน ดัดขึ้นรูป พร้อมพ่นสีขาว	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00
4.2	เหล็กตีครอบตู้ปรัภัย เหล็กกล่อง 1"x1" ขนาด 1.0 เมตร	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
5	งานม่านปรับแสง							10,050.00
5.1	ม่านปรับแสง แบบพับแสง เอดสีเทา ประดู่ทางเข้าเดิม	1.00	ชุด	5,250.00	5,250.00	-	-	5,250.00
5.2	ม่านปรับแสง แบบพับแสง เอดสีเทา หน้าต่างบานอลูมิเนียมเดิม	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	-	-	4,800.00
	ยอดรวม 1			รวมวัสดุ	114,317.20	รวมค่าแรง	10,434.00	124,751.20 บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารที่ทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเช่าที่ทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานครุภัณฑ์ (บัวอิน)								203,000.00
6.1	F1-เคาน์เตอร์ CA-POS พร้อมเก้าอี้ 1 ตัว	2.00	ชุด	42,000.00	84,000.00	-	-	84,000.00	รวมติดตั้ง
6.2	F2-ที่เขียนประชาชน ขนาด 0.40 x 2.50 ม.	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	รวมติดตั้ง
6.3	F3-ป้ายชื่อที่ทำการ ขนาด 1.50x6.20 ม.	2.00	ชุด	24,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	รวมติดตั้ง
6.4	F4-เคาน์เตอร์หันท่อ - ขยายกล่องของ ขนาด 0.60x2.00 ม.	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	รวมติดตั้ง
6.5	F5-ป้าย BACK DROP พร้อมไม้บัวคอนวูด ขนาด 4" ทำสีเทา	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	รวมติดตั้ง
6.6	F6-ตู้โชว์สินค้าไปรษณีย์ ยาว 2.20 ม.	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00	รวมติดตั้ง
6.7	F7-ชั้นไม้อัดโครงเหล็ก	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	รวมติดตั้ง
7	งานครุภัณฑ์ (ส่งชื่อ)								64,040.00
7.1	โต๊ะวางเครื่องพิมพ์	1.00	ชุด	3,700.00	3,700.00	-	-	3,700.00	
7.2	โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ 1 ตัว	1.00	ชุด	6,780.00	6,780.00	-	-	6,780.00	
7.3	ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน	1.00	ตู้	5,100.00	5,100.00	-	-	5,100.00	
7.4	ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก	1.00	ตู้	6,700.00	6,700.00	-	-	6,700.00	
7.5	ตู้รับรษณีย์ขนาดเล็ก	1.00	ตู้	14,800.00	14,800.00	-	-	14,800.00	
7.6	เก้าอี้โครงเหล็กบุวมมมีพนักพิง ไม่มีเท้าแขน มีล้อเลื่อน ปรับได้	2.00	ตัว	2,790.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
7.7	เก้าอี้พนักคอยแถว 4 ที่นั่ง	1.00	ชุด	5,580.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
7.8	เครื่องตรวจจับบัตรระบุเบ็ด	1.00	เครื่อง	15,800.00	15,800.00	-	-	15,800.00	
8	งานป้าย								20,400.00
8.1	A1-ป้ายอะคริลิค (ใส่ไปสเตอร์) ขนาด 0.60x0.80 ม.	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	รวมติดตั้ง
8.2	A2-ป้ายอะคริลิค (ใส่รหัสไปรษณีย์) ขนาด 0.70x0.95 ม.	2.00	ชุด	4,200.00	8,400.00	-	-	8,400.00	รวมติดตั้ง
8.3	A3-ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	รวมติดตั้ง
	ยอดรวม 2			รวมวัสดุ	287,440.00	รวมค่าแรง		287,440.00	บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
9	งานตกแต่ง (สติ๊กเกอร์)								12,020.00
9.1	สติ๊กเกอร์บริการภายนอก (สติ๊กเกอร์สีทึบ) รูปแบบปณท.	7.56	ตร.ม.	500.00	3,780.00	-	-	3,780.00	รวมติดตั้ง
9.2	สติ๊กเกอร์ยีนสีต้อนรับ	1.00	ชุด	800.00	800.00	-	-	800.00	รวมติดตั้ง
9.3	สติ๊กเกอร์ขอขอบคุณที่ใช้บริการ	1.00	ชุด	800.00	800.00	-	-	800.00	รวมติดตั้ง
9.4	สติ๊กเกอร์โลโก้ไปรษณีย์	4.00	ชุด	100.00	400.00	-	-	400.00	รวมติดตั้ง
9.5	สติ๊กเกอร์ของบิน	1.00	L/S	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมติดตั้ง
9.6	สติ๊กเกอร์สีทึบ (บริเวณประตู 2)	10.08	ตร.ม.	500.00	5,040.00	-	-	5,040.00	รวมติดตั้ง
9.7	สติ๊กเกอร์บอกเวลาทำการ (ภายในนอก)	2.00	ชุด	250.00	500.00	-	-	500.00	รวมติดตั้ง
9.8	สติ๊กเกอร์ตู้โชว์สินค้า	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00	รวมติดตั้ง
10	งานระบบ CCTV								35,880.00
10.1	เครื่องบันทึก 8 Ch.สามารถรองรับกล้องได้ 8 ตัว	1.00	ชุด	5,600.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	และรองรับความละเอียด 2 MP								
10.2	กล้องวงจรปิด ความคมชัด 2 ล้านพิกเซล	8.00	ชุด	1,600.00	12,800.00	-	-	12,800.00	
10.3	Adapter 12V/1A สำหรับกล้องวงจรปิด	8.00	ตัว	130.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
10.4	UPS เครื่องสำรองไฟ ความจุ 1000 VA	1.00	ชุด	1,700.00	1,700.00	-	-	1,700.00	
10.5	หน่วยความจำข้อมูล 2.0 TB HDD	1.00	ตัว	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
10.6	จอมอนิเตอร์ ขนาด 32 นิ้ว (ความละเอียด1920x1080)	1.00	ชุด	10,300.00	10,300.00	-	-	10,300.00	
10.7	งานเดินสายสัญญาณ RG6 พร้อมเดินไฟร้อยท่อ PVC	8.00	จุด	180.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
10.8	ค่าติดตั้งกล้องวงจรปิดพร้อมเชื่อมต่ออุปกรณ์	1.00	L/S	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	ยอดรวม 3			รวมวัสดุ	46,900.00	รวมค่าแรง	1,000.00	47,900.00	บาท

อาคารเช่าที่ทำการไปรษณีย์เวียงเชียงรุ้ง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานเครื่องปรับอากาศ							61,360.00	
11.1	FCU-1 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 BTU.	1.00	ชุด	43,700.00	43,700.00	-	-	43,700.00	พร้อมติดตั้ง
11.2	FCU-2 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 BTU.	1.00	ชุด	15,800.00	15,800.00	-	-	15,800.00	พร้อมติดตั้ง
11.3	พัดลมดูดอากาศ ขนาด 8 นิ้ว (ชนิดติดผนังหรือติดกระจก)	2.00	ชุด	930.00	1,860.00	-	-	1,860.00	พร้อมติดตั้ง
12	งานระบบไฟฟ้า							56,630.00	
12.1	CONSUMER จำนวนวงจรย่อย 4 ช่อง	1.00	ชุด	2,100.00	2,100.00	500.00	500.00	2,600.00	
12.2	เซอร์กิตเบรกเกอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (4 ตัว)	1.00	L/S	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
12.3	โคมไฟตะแกรงT8 ขนาด 0.30x1.20 ม. แบบลอย หลอด LED 20W.	18.00	ชุด	1,000.00	18,000.00	145.00	2,610.00	20,610.00	
12.4	สายไฟเดินร้อยท่อ PVC. (ส่วนแสงสว่าง)	18.00	จุด	180.00	3,240.00	135.00	2,430.00	5,670.00	
12.5	เต้ารับแบบตู้ (แบบมีสาย Ground)	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	135.00	945.00	2,345.00	
12.6	สายไฟเดินร้อยท่อ PVC. (ส่วนเต้ารับ)	7.00	จุด	180.00	1,260.00	135.00	945.00	2,205.00	
12.7	สายไฟ VCT ขนาด 3x2.5 Sq.mm. ร้อยท่อ PVC	2.00	จุด	300.00	600.00	135.00	270.00	870.00	
12.8	สายไฟเดินร้อยท่อ PVC. (ส่วนเครื่องปรับอากาศ)	2.00	จุด	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	รวมค่าแรง
12.9	สวิตช์ เปิด-ปิด 1 ช่อง ใน 1 ตลับ (รวมบัสลอค, หน้ากาก)	4.00	ชุด	180.00	720.00	135.00	540.00	1,260.00	
12.10	สวิตช์ เปิด-ปิด 2 ช่อง ใน 1 ตลับ (รวมบัสลอค, หน้ากาก)	2.00	ชุด	200.00	400.00	135.00	270.00	670.00	
12.11	สายเมนไฟฟ้า 3 เฟส 4 สาย (สายทองแดง เบอร์16)	1.00	L/S	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	พร้อมอุปกรณ์
12.12	ตู้โหลด 3 เฟส จำนวนวงจรย่อย 12 ช่อง พร้อมเซอร์กิตเบรกเกอร์	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	แทนตู้โหลดเดิม
ยอดรวม 4				รวมวัสดุ	107,480.00	รวมค่าแรง	10,510.00	117,990.00	บาท
ยอดรวม 1-4				รวมวัสดุ1-4	556,137.20	รวมค่าแรง1-4	21,944.00	578,081.20	บาท